
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2209 

DETERMINA 
N. 1869 DEL 20/09/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE  -  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  AUDIT  ENERGETICO  DI  BASE  E  CERTIFICAZIONE 
ENERGETICA  DI  STRUTTURE  ED  EDIFICI  DI  PROPRIETA'  COMUNALE.  CIG  Z031F31D89   DET. 
2017_48

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
25

/0
9/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

12
60

77
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

9/
20

17
 



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2209 

DETERMINA N. 1869 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AUDIT ENERGETICO DI BASE E CERTIFICAZIONE 
ENERGETICA DI STRUTTURE ED EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE. CIG Z031F31D89  DET. 2017_48

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 14/02/2013 PGN 13047 il Comune di Vicenza 
ha  approvato  il  Piano  di  Azione  per  l'Energia  Sostenibile  (PAES),  nell'ambito  del  progetto 
finanziato da I.E.E.  IEE/10/380/SI2.589427 denominato “Conurbant” di cui è stato project Leader.

Il PAES mira, attraverso specifiche “Azioni” al raggiungimento degli obiettivi fissati  dal protocollo 
di Kyoto da parte dei paesi dell’Unione Europea e costituisce un efficace piano d’azione in vista 
della  definizione  dei  nuovi  obiettivi  in  materia  di  sostenibilità  ambientale  ed  energetica 
successivamente fissati a Copenaghen nel 2009 della riduzione delle emissioni di CO2 del 20% al 
2020.

Di seguito si elencano, sinteticamente, alcune delle “Azioni” per le quali sono state calcolate le 
riduzioni in termini di emissioni di CO2:
 

1. miglioramento dell’efficienza degli impianti di riscaldamento; 
2. miglioramento dell’efficienza degli impianti di pubblica illuminazione; 
3. ottimizzazione degli impianti di depurazione delle acque; 
4. produzione di biogas per immissione in rete di metano da FORSU (Frazione Organica 

Rifiuti Solidi Urbani); 
5. attuazione del Piano Urbano della Mobilità (PUM); 
6. diffusione degli impianti fotovoltaici; 
7. integrazione della rete di teleriscaldamento con fonti rinnovabili; 
8. Green Public Procurement (GPP) – Acquisti verdi – per la Pubblica Amministrazione; 
9. Informazione e diffusione buone pratiche ai cittadini e agli operatori di settore. 

Relativamente al primo punto l'Azione n. 1 prevista dal PAES impone miglioramento dell'efficienza 
degli impianti di riscaldamento degli immobili comunali.

A tal fine risulta indispensabile verificare tramite audit energetico di base l'efficienza energetica del 
patrimonio  edilizio  comunale  e  procedere  alla  sua  classificazione  energetica  secondo  quanto 
previsto dal D. Lgs 192/2005 e s.m.i.

In relazione ai finanziamenti previsti per l'anno in corso, si ritiene di attivare, tramite ricorso al 
MEPA, una gara per affidare a studio specializzato la redazione degli audit energetici di base e di 
certificazione energetica dei seguenti edifici comunali:

– scuola media Bortolan, in via Piovene n. 31;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
25

/0
9/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

12
60

77
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

9/
20

17
 



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2209 

DETERMINA N. 1869 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AUDIT ENERGETICO DI BASE E CERTIFICAZIONE 
ENERGETICA DI STRUTTURE ED EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE. CIG Z031F31D89  DET. 2017_48

– scuola elementare e scuola media Ghirotti, in via Lago di Pusiano n. 3 
– scuola elementare De Amicis, in Viale Fiume n. 97;
– edificio area Rifugio del cane via Mantovani/Gogna/Vigolo. 

Con determina n. 1309 del 30/06/2017, PGN 90369 del 04/07/2017, si era deciso di procedere, ai 
fini  dell'affidamento  di  cui  alle  premesse,  a  figure  professionali/società  specializzate  nella 
redazione degli audit energetici di alcuni edifici di proprietà comunale, tramite il ricorso al Mercato 
Elettronico, come previsto dal Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con 
delibera CC n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

In data 28/08/2017 si è provveduto ad effettuare la RDO n. 1663802, con il seguente oggetto: 
“Certificazione  energetica  con  audit  di  base  per  edifici  comunali  (scuole  ed  uffici)”,  tramite 
procedura negoziata, ai sensi dell'art.  36 comma 2 del d.lgs. 50 del 18/04/2016 e s.m.i, alla quale 
sono state invitate n. 5 (cinque) operatori economici individuati con sorteggio casuale tra gli iscritti 
al MEPA; per l'aggiudicazione si è deciso di utilizzare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 
comma  4  –  lettera  b)  del  D.Lgs.  50/2016  in  quanto  trattasi  di  servizio  con  caratteristiche 
standardizzate.

La scadenza prevista nella RDO era il 05/09/2017 ore 12.00.

La suddetta gara è andata deserta,  come risulta dal documento PGN 117595 del 05/09/2017, 
generato dal sistema telematico del MEPA che attesta la mancata partecipazione alla RDO n. 
1663802, da parte di tutti i concorrenti invitati.

Si ritiene pertanto procedere all'individuazione del soggetto a cui affidare l'incarico in oggetto, ai 
sensi  dell'art.  36 comma 2 lettera  a)  del  D.  Lgs.  50/2016 mediante  affidamento diretto  previa 
valutazione comparativa di  preventivi  di  spesa forniti  da operatori  economici   in  possesso dei 
requisiti di  cui agli artt. 80 del D. Lgs. 50/2016, a parità di condizioni già previste nella gara andata 
deserta. 

Nel rispetto dei principi di cui all'art. 36 comma 1 del medesimo D. Lgs. 50/20, con note via mail in 
data 06/09/2017, rispettivamente registrate ai P.G.N. 118314 e PGN 118265, sono stati interpellati 
i seguenti operatori economici,  con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo di cui all'art. 95 
comma 4 del D. Lgs. 50/2016:

• GEOM.  MARCO  PASOTTO  –  VIA  LEGIONE  ANTONINI  144/A-36100  VICENZA  -P.I. 
03373760242;

• SMART FUTURE SRL – VIALE DEL LAVORO 6 – 36030 MONTE DI MALO (VI) – P.I. 
03741920247.

Entro  la  data  di  scadenza per  la  ricezione delle  offerte  (12/09/2017)  è  pervenuta  l'offerta  del 
geom. Marco Pasotto di Vicenza, con nota registrata al PGN 120554 del 12/09/2017, per l'importo 
di € 11.719,00, più € 100,00 di oneri per la sicurezza, più contributo Cassa Geometri del 5%, non 
soggetto a IVA per regime agevolato, per un totale complessivo di € 12.409,95.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
25

/0
9/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

12
60

77
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

9/
20

17
 



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2209 

DETERMINA N. 1869 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AUDIT ENERGETICO DI BASE E CERTIFICAZIONE 
ENERGETICA DI STRUTTURE ED EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE. CIG Z031F31D89  DET. 2017_48

 
La ditta Smart Future di Monte di Malo, in data PGN 120598 del 12/09/2017, ha trasmesso una 
nota con la quale comunica di non ritenere opportuno partecipare alla gara in oggetto. 

L'unica  offerta  presentata risulta  quindi  essere quella  del  geom. Marco Pasotto  di  Vicenza,  al 
quale viene affidato l'incarico del servizio di certificazione energetica con audit di base per edifici  
comunali (scuole ed uffici) per l'importo di €  11.719,00, più € 100,00 di oneri per la sicurezza, più 
contributo  Cassa  Geometri  del  5%,  non  soggetto  a  IVA  per  regime  agevolato,  per  un  totale 
complessivo di € 12.409,95, importo che si ritiene congruo.

Considerato che la spesa complessiva di € 12.409,95, oneri compresi, non soggetto ad IVA, trova 
copertura come segue:

- per € 10.000,00 all'impegno codice 117673 del cap. 1102900 ”Rilevazioni ambientali, interventi 
sul traffico ed altre misure di riduzione dell'inquinamento, come da determina n. 1309/2017;
- per  € 2.409,95 all'impegno codice 117673 del cap. 1103300 “Spese per analisi fiscali  a ditte, 
indagini ed interventi di carattere ambientale, prestazioni ARPAV” del Bilancio corrente, ove risulta 
la necessaria disponibilità, come da determina n. 1309/2017.

Precisato che il contratto con il professionista geom. Marco Pasotto di Vicenza  sarà concluso per 
mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio, come previsto dall’art. 32 co. 14 del D. 
Lgs. 50/2016 e che il medesimo operatore assume, con l'accettazione delle clausole contrattuali, 
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 
e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante 
ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente).

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D. Lgs. 165/2001 e che la violazione 
di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso;

Visti:

– il d.lgs. n. 50 del 18/04/2016;
– il Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 17 del 26/03/2013;
– la deliberazione del Consiglio comunale n. 7/14216 del 31 gennaio 2017 che approva il Bilancio 
di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;
– la deliberazione di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo 
di Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
25

/0
9/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

12
60

77
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

9/
20

17
 



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2209 

DETERMINA N. 1869 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AUDIT ENERGETICO DI BASE E CERTIFICAZIONE 
ENERGETICA DI STRUTTURE ED EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE. CIG Z031F31D89  DET. 2017_48

– la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 
programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 
adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;
– l’art.  107,  comma  3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11.

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  alla  pubblicazione,  ai  sensi  del  D.  Lgs. 
33/2013,  sull’apposita  sezione del  sito  web istituzionale del  Comune di  Vicenza; in  materia  di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs.  50/2016; 

                                                        DETERMINA

1. di prendere atto che la gara per la certificazione energetica con audit di base per gli edifici 
comunali, effettuata nel MEPA in data 28/08/2017 con RDO n. 1663802, è andata deserta 
come specificato nel documento  generato dal sistema telematico del MEPA che attesta la 
mancata partecipazione alla suddetta RDO, da parte di tutti i concorrenti invitati;

2. di affidare, a seguito di indagine di mercato, il servizio di  “Certificazione energetica con 
audit di base per edifici comunali (scuole ed uffici)”, al professionista geom. Marco Pasotto 
Via Legione Antonini 144/A - 36100 VICENZA -P.I. 03373760242, per €  11.719,00, più € 
100,00 di oneri per la sicurezza, più contributo Cassa Geometri del 5%, non soggetto a 
IVA per  regime  agevolato,  per  un  totale  complessivo  di  €  12.409,95  e  alle  condizioni 
dell'offerta agli atti, acquisita al PGN 120598/2017, individuato all'esterno del MEPA;

3. di impegnare la spesa complessiva di € 12.409,95, oneri compresi e non soggetto ad IVA, 
come segue:

-  per €  10.000,00 all'impegno codice  117673 del  cap.  1102900 ”Rilevazioni  ambientali, 
interventi sul traffico ed altre misure di riduzione dell'inquinamento, come da determina n. 
1309/2017;
- per  € 2.409,95 all'impegno codice 117673 del cap. 1103300 “Spese per analisi fiscali a 
ditte,  indagini  ed  interventi  di  carattere  ambientale,  prestazioni  ARPAV”  del  Bilancio 
corrente, ove risulta la necessaria disponibilità, come da determina n. 1309/2017.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
25

/0
9/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

12
60

77
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

9/
20

17
 



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2209 

DETERMINA N. 1869 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AUDIT ENERGETICO DI BASE E CERTIFICAZIONE 
ENERGETICA DI STRUTTURE ED EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE. CIG Z031F31D89  DET. 2017_48

4. ll contratto verrà stipulato per mezzo di corrispondenza secondo l'uso del commercio in 
forma elettronica, secondo l'art. 32 co. 14 del D. Lgs. 50/2016;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
25

/0
9/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

12
60

77
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

9/
20

17
 



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2209 

DETERMINA N. 1869 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AUDIT ENERGETICO DI BASE E CERTIFICAZIONE 
ENERGETICA DI STRUTTURE ED EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE. CIG Z031F31D89  DET. 2017_48

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1102900 117.673,00 competenza: 10.000,00 
cassa: 10.000,00 

1103300 117.673,00 competenza: 2.409,95 
cassa: 2.409,95 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE
competenza: 12.409,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 12.409,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
25

/0
9/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

12
60

77
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

9/
20

17
 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2209 

DETERMINA N. 1869 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AUDIT ENERGETICO DI BASE E CERTIFICAZIONE 
ENERGETICA DI STRUTTURE ED EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE. CIG Z031F31D89  DET. 2017_48

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174.

7. di dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto  saranno  pubblicati   sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione 
trasparente”; 

8.  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102. 

9. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
25

/0
9/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

12
60

77
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

9/
20

17
 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2209 

DETERMINA N. 1869 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AUDIT ENERGETICO DI BASE E CERTIFICAZIONE 
ENERGETICA DI STRUTTURE ED EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE. CIG Z031F31D89  DET. 2017_48

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/09/2017  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
25

/0
9/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

12
60

77
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

9/
20

17
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2209 

DETERMINA N. 1869 DEL 20/09/2017
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AUDIT ENERGETICO DI BASE E CERTIFICAZIONE 
ENERGETICA DI STRUTTURE ED EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE. CIG Z031F31D89  DET. 
2017_48 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

117673 2017 RILEVAZIONI AMBIENTALI, INTERVENTI 
SUL TRAFFICO ED ALTRE MISURE DI 

RIDUZIONE INQUINAMENTO

U 09081.03.1102900 10.000,00

117673 2017 SPESE PER ANALISI FISCALI A 
DITTE,INDAGINI ED INTERVENTI DI 

CARATTERE AMBIENT.,PRESTAZIONI 
ARPAV

U 09081.03.1103300 5.000,00

117673 2017 RILEVAZIONI AMBIENTALI, INTERVENTI 
SUL TRAFFICO ED ALTRE MISURE DI 

RIDUZIONE INQUINAMENTO

U 09081.03.1102900 -10.000,00

117673 2017 RILEVAZIONI AMBIENTALI, INTERVENTI 
SUL TRAFFICO ED ALTRE MISURE DI 

RIDUZIONE INQUINAMENTO

U 09081.03.1102900 10.000,00

117673 2017 SPESE PER ANALISI FISCALI A 
DITTE,INDAGINI ED INTERVENTI DI 

CARATTERE AMBIENT.,PRESTAZIONI 
ARPAV

U 09081.03.1103300 -2.409,95

117673 2017 SPESE PER ANALISI FISCALI A 
DITTE,INDAGINI ED INTERVENTI DI 

CARATTERE AMBIENT.,PRESTAZIONI 
ARPAV

U 09081.03.1103300 2.409,95

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 25/09/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
25

/0
9/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

12
60

77
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

9/
20

17
 



Documento  collegato  informaticamente  tramite  Hash  (SHA1)  a  : 
cd614d550ef75123fbd9c1aaae24297598bf7207 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
25

/0
9/

20
17

 c
on

 N
um

er
o 

12
60

77
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

26
/0

9/
20

17
 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

